ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Татарска

Новосибирской области за 2021 год

13;мая-2022 года г. Татарск
' I ’ I „  ■ ’ . ( i ; ' , ' • Т  ' - .. :• ..

. I. V ;• ' ■ • - ' К'  ' ' , I' ' : ! ' ’ /  V Г . j;' i  ' ' •'

Председательствующий на публичных слушаниях -  начальник отдела
финансов, учета, отчетности и закупок администрации города Татарска Татарского
района Новосибирской области Хлестунов С.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кузнецова Л.Л. -  заместитель главы администрации города Татарска Татарского
района Новосибирской области, Баранова ТВ. -  председатель Совета депутатов
города Татарска Татарского района Новосибирской области, Процун Л.В. -
председатель контрольно-счетного органа города Татарска Татарского района
Новосибирской области, Хлестунов С.С. -  начальник отдела финансов, учета,
отчетности и закупок администрации города Татарска Новосибирской области,
Нефедова А.В. -  депутат Совета депутатов города Татарска Татарского района
Новосибирской области, Морозова Т.И. -  ведущий специалист отдела финансов,
учета, отчетности и закупок администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области, Петкау М.Б. -  ведущий специалист отдела финансов учета,
отчетности и закупок администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области, Понаровская И.И. -  ведущий специалист отдела финансов,
учета; отчетности и закупок администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области, Метцлер Ю.О. -  специалист 1 разряда отдела
организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города
Татарска Татарского района Новосибирской области, жители города Татарска.

1, Об отчете об исполнении бюджета города Татарска Новосибирской
области за 2021 год.

Доклад: Хлестунов Сергей Сергеевич -  начальник отдела финансов, учета,
отчетности и закупок администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области.

2, О заключении Контрольно-счетного органа города Татарска
Татарского района Новосибирской области на отчет об исполнении бюджета
города Татарска Новосибирской области за 2021 год.

ч Доклад: Процун Людмила Викторовна, председатель Контрольно-счетного
органа города Татарска Татарского района Новосибирской области.

3 Доклады, выступления участников публичных слушаний.
В ходе публичных слушаний замечаний, дополнений по отчету об исполнении

бюджета города Татарска Новосибирской области за 2021 год не поступало.
Случаев недостоверности отчета об исполнении бюджета города Татарска

Новосибирской области за 2021 год в части сумм кассовых поступлений в бюджет и
выплат с единого счета бюджета не установлено.

Но итогам обсуждении отчета об исполнении бюджета города Татарска
Татарского района Новосибирской области за 2021 год участники публичных
слушаний рекомендуюг:

1. Принять информацию докладчиков и выступающих к сведению.

2. Совет} депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области
на очередной сессии принять проект решения «Об исполнении бюджета города
Татарска Новосибирской области за 2021 год».

3. Администрации города Татарска Новосибирской области продолжить работу
по наращиванию собственного налогового потенциала, повышению качества
прогнозирования основных характеристик бюджета города Татарска Татарского
района Новосибирской области (доходы, расходы, дефицит (профицит) и по
сокращению задолженности по платежам в бюджет.

'' ' i ' '■ ,

Начальник отдела финансов, учета,
отчетности и закупок администрации
города Татарска Татарского района
Новосибирской области